Republika e Kosovés — Republika Kosova

Panelt Zgjedhor pir Ankesa dhe Parashtresa
Lzborni Panel za Zaibe i Predstavice

Anr. 440/2019

Paneli Zgjedhor Pé€r Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtaret:
Rrustem Thagqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevei anétaré, me pjesémarrjen
€ zyrtares ligjore Vlerona Maliqi, duke vendosur pérkitazi me apelin e koalicionit NISMA -
AKR-PD, me seli ng Prishting, paragitur kundér rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté 07.1 1.2019, pér Zgjedhjet e Parakohshme
pér Kuvendin e Republikss sg Kosovés t& dates 06.10.2019, n& seancén e panelit t& mbajtur
me daté 09.11.2019, mori kéte:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.440/2019 i datés 07.1 1.2019, i paraqitur nga koalicioni
kandidati p&r deputet Haxhi Shala nga koalicioni NISMA-AKR-PD, me seli né& Prishting,

Arsyetim

PZAP-i, me date 07.1 1.2019, ka pranuar apelin Anr.440/2019, e paraqitur nga kandidati pér
deputet Haxhi Shala nga koalicioni NISMA—AKR-PD, me seli n& Prishting, n& t& cilén
pretendon se né Qendrén e Votimit me Nr.1304 SHFMU, “Idriz Ajeti”, n& Shals, Komuna e
Lipjanit, ng vendvotimet me Nr.1304E/01R, 1304E/02R dhe 1304E/03D, nga rezultatet e
publikuara nga KQZ-ja, kétij subjekti i figurojné vetém 50 vota, ndérsa n& kéto vendvotime,

ky subjekt politik ka me shumé pérkrahés, miq dhe njeréz q& kang punuar né& shtabin zgjedhor

Komunén e Suharekés, dhe ats vendvotimet si ng vijim: 2401A/03R, 2401A/04R,
2401A/05R, 2401A/06R, 2401A/08R, 2401A/09R, 2401A/11R, 2401A/12D, 2402A/01R,
2402A/02R, 2402A/03D, 2403A/02R, 2403A/03R, 2403A/05R, 2404A/01R, 2404A/02D,
2405A/01R, 2405A/02R, 2405A/03R, 2405A/04D, 2406A/01R, 2407A/01R, 2407A/02R,
2408A/01R, 2408A/02R, 2408A/03D, 2409A/02R, 2410A/01R, 2411A/01R, 2411A/02D,
2412A/02R, 2412A/03D, 2413A/01R, 2413A/02R, 2413A/03D, 2414A/01R, 2414A/02R,
2415A/01R, 2415A/02D, 2416A/01D, 2417A/01R, 2417A/02R, 2417A/03R, 2417A/04R,
2418A/01R, 2418A/02R, 2418A/03R, 2418A/04D, 2419A/01R, 2419A/02D, 2420A/01R,
2420A/02D, 2421A/01R, 2422A/01R, 2422A/02R, 2426A/02R, 2426A/03R, 2426A/04D,
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2427A/01D, 2429A/01D, 2431A/01D, 2433A/01D. N& fund ka kérkvar nga PZAP-i, g&
pérmes KQZ-sg, t& rinuméroj kéto kuti votimi né ményr€ q€ t& kemi rezultate t& drejta dhe t&
sakta.

Né€ pérgjigie né ankesg, KQZ-ja, lidhur me pretendimet e apeluesit pér rinumérim ts
vendvotimeve né Komunén e Suharekés dhe até t& Lipjanit, t& cekura si né ankesd, ka
theksuar se asnjé Formular qé€ nuk ka pérputhje nuk mund t& procedohet si i rregullt dhe i
njéjti do t'i nénshtrohet Auditimit na QNR.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& bazueshmérisé dhe vierésimit t& pretendimeve ankimore si dhe
shkresave tjera t& léndés, ng kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-s&, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

Paneli pas vlerésimit t& pretendimeve ankimore gjeti se paraqitési né apel me asnjé prové
bindése nuk ka déshmuar pretendimet e tij, prandaj Paneli apelin e konsideron si t&
pérgjithésuar dhe t& pa argumentuar me prova konkrete, pasi q& paraqitési i apelit vetém
dyshon se ka shkelje dhe pritjet e tij pér t& marré mé shumé vota automatikisht nuk
nénkuptojné se ka mospérputhje t& rezultatit, andaj si i tillg apeli Eshté jo bindés pasi q& nuk i
ploté€son kérkesat ligjore t& pércaktuara me dispozitén e nenit 117 t& LZP-sé.

Rrjedhimisht PZAP-i ng mungesé & provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pér
pretendimet e paraqitura né apel, konstaton se apeli né fjalé &shté i pabazuar dhe i pa
argumentuar dhe si t€ tillé e refuzoj.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara ma lart€ e n& kuptim & nenit 117 par.2 dhe 3 dhe nenit
118 par. 1 t& LZP-s&, Paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.440/2019 mé daté 09.11.2019
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Prishting / priping
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Késhilla Juridike: Kunder kétij vendimi éshié e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.4 ¢ LZP-
s€, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekater (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit & kétij vendimi.
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